SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO. PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

RETIFICAÇÃO N° 01 AO EDITAL Nº 042/2019 AIT/PROPES

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, por
intermédio do seu Magnífico Reitor, TORNA PÚBLICO, por meio dessa retificação ao
EDITAL 042/2019 AIT/PROPES/IFMT, conforme se demonstra a seguir:

No item 5.1.

ONDE SE LÊ:

Quadro 1. Cronograma de Atividades

Atividade Data/Prazo

Lançamento do Edital 28 de março de 2019

Submissão De 29 de março a 29 abril de 2019

Pré-seleção De 30 de abril a 07 de maio 2019

Seleção De 8 a 28 de maio 2019

Resultado parcial 10 de junho 2019

Interposição de recursos Até o dia 11 junho de 2019 as 23h59

Resultado final Até 20 de junho de 2019

Indicar discentes bolsistas Até 15 de julho de 2019

Início da vigência dos projetos e bolsas 1º de agosto de 2019

Encerramento da vigência dos projetos e bolsas 31 de julho de 2020

Elaboração e entrega do Relatório Técnico Final e
Prestação de Contas no SUAP – Módulo Pesquisa.

De 1
o
 de agosto a 31 de agosto de 2020

Certificação de pesquisadores, estudantes bolsistas e
colaboradores.

A partir de 1
o
 setembro de 2020

LEIA – SE:

Atividade Data/Prazo

Lançamento do Edital 28 de março de 2019

Submissão De 29 de março a 12 maio de 2019

Pré-seleção De 13 de maio a 27 de maio 2019

Seleção De 28 de maio a 23 de junho 2019

Resultado parcial Até 10 de julho 2019

Interposição de recursos Até o dia 11 julho de 2019 as 23h59

Resultado final Até 20 de julho de 2019

Indicar discentes bolsistas Até 30 de julho de 2019

Início da vigência dos projetos e bolsas 1º de agosto de 2019

Encerramento da vigência dos projetos e bolsas 31 de julho de 2020

Elaboração e entrega do Relatório Técnico Final e
Prestação de Contas no SUAP – Módulo Pesquisa.

De 1
o
 de agosto a 31 de agosto de 2020

Certificação de pesquisadores, estudantes bolsistas e
colaboradores.

A partir de 1
o
 setembro de 2020

Cuiabá – MT, de 29 de abril de 2019.

Assinado de forma digital por
WANDER MIGUEL DE BARROS

DE BARROS Dados: 2019.04.29 16:14:51
-04'00'

WANDER MIGUEL